
 

 

 

 

 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 023-01/21-01/12  

URBROJ: 2167-01-09/01-21-5  

Poreč-Parenzo, 28. svibnja 2021.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13, 10/18 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

023-01/21-01/11 URBROJ: 2167-01-21/07-21-4 od 25.5.2021., Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo izvjestitelj uz predloženi Program 

rada biti će zamjenik predsjednice Savjeta mladih Marin Sedmak. 

 

 

 

 GRADONAČELNIK 

                                            Loris Peršurić 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke 

- Program rada Savjeta mladih za 2021. godinu 
  

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Renata Štifanić, predsjednica Savjeta mladih,  

Poreč, Mate Vlašića 35, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ………………..... 

URBROJ: ........................... 

Poreč-Parenzo, ………2021. 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” broj 41/14), članka 

41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 

i2/21) i članka 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 10/14), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……….2021. 

godine donijelo je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o davanju odobrenja na Program rada 

Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Poreča za 2021. godinu u 

tekstu koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 2.  

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

           

 

DOSTAVITI:  

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Renata Štifanić, predsjednica Savjeta mladih,  

Poreč, Mate Vlašića 35, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o savjetima mladih, (“Narodne 

novine” broj 41/14) Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18) i Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 10/14). 

Člankom 19. Zakona o savjetima mladih određeno je da savjet mladih donosi program rada za 

svaku kalendarsku godinu, te da ga podnosi na odobravanje predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave. Isto je određeno i člankom 17. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada 

Poreča-Parenzo. 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo članka određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Na sjednici održanoj 23.3.2021. godine Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je donijelo 

Odluku o davanju odobrenja na Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2021. 

godinu.  

Odluka je dostavljena na nazor zakonitosti Središnjem državnom uredu za demografiju i mlade, 

koji je dopisom upućenom Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo zaprimljenim 10.5.2021. 

dostavilo uputu o potrebi  usklađivanja Programa rada Savjeta s odredbama članka 19. stavcima 

2. i 3. Zakona o savjetima mladih. Naime, navedenim odredbama propisano je koje aktivnosti 

program rada Savjeta mora sadržavati, a koje može sadržavati. Između ostalog, mora sadržavati 

i aktivnosti vezane uz konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade, te 

suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, što  

Program nije sadržavao. Zato traže da se nedostaci otklone i da ih o tome izvjestimo.  

Presjednica Savjeta mladih dostavila je 20.5.2021. Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo  za 2021. godinu dopunjem traženim aktivnostima, koji se dostavlja Gradskom vijeću, 

kao i prijedlog Odluke o davanju odobrenja na Program rada, na odlučivanje. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se odobrenje na Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-

Parenzo za 2021. godinu. Programom rada određuju se aktivnosti koje će Savjet provoditi do 

kraja  godine, a za provedbu aktivosti predviđena su sredstva u iznosu od 18.000,00 kuna. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati odobrenje na Program rada za 2021. godinu sukladno odredbama 

Zakona o savjetima mladih i Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva za ostvarenje aktivnosti planiranih Programom rada Savjeta mladih planirana su u 

Proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM RADA 

SAVJETA MLADIH GRADA  

POREČA – PARENZO ZA 2021. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

                     Poreč – Parenzo, siječanj 2021.



 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

1. Uvod 

 

2. Saziv Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 

3. Aktivnosti Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 

4. Financijski plan 

 

5. Zaključak



 

 

 

 

1. Uvod 

 

Savjet mladih Grada Poreča savjetodavno je tijelo Gradskog vijeća Grada Poreča koje se 

osniva u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život grada, te sudjelovanja mladih u 

odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade. Savjet mladih ima 

7 članova i 7 zamjenika, čiji mandat traje 3 godine. 

 

Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Gradskom vijeću. Sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih program rada 

obuhvaća aktivnosti koje se odnose na učešće u kreiranju i praćenju provedbe Nacionalnog 

programa za mlade. 

 

Savjet mladih inicira Gradskom vijeću donošenje programa i drugih akata od značaja za 

unaprjeđenje položaja mladih na području grada Poreča. Putem svojih predstavnika, sudjeluje 

u radu Gradskog vijeća i to davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka po pitanjima i temama 

od interesa za mlade. 

 



 

 

 

 

2. Saziv Savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo 

 

Na temelju članka 7. stavka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo“ broj 10/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča - 

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada 

Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 25. travnja 2019. godine donijelo je odluku o izboru 

članova Savjeta mladih Grada Poreča – Parenzo. 

 

Za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo, na mandat od tri  

godine, izabrani su:  

 

1. član DANIJEL ČITAR, zamjenik LUKA PILIPOVIĆ, 

2. članica KARLA FATORIĆ, zamjenica KARLA ŽUŽIĆ, 

3. članica MATEA MENDIKOVIĆ, zamjenik TONI ČUŠ, 

4. član MARIN SEDMAK, zamjenik RONY RADOŠIĆ, 

5. član LUKA SIMONETTI, zamjenik LORIS GRBIĆ, 

6. članica RENATA ŠTIFANIĆ, zamjenik STEFANO MOČIBOB, 

7. član ERIK ŽUŽIĆ, zamjenik JOSIP MARIO ŠTIFANIĆ. 

 

Novi saziv Savjeta mladih konstituiran je izborom predsjednice za koju je jednoglasno 

izabrana Renata Štifanić, te zamjenika za kojeg je jednoglasno izabran Marin Sedmak. 

 

Savjet mladih će tijekom 2021. godine, održati zajedničke sastanke s predsjednikom 

Gradskog vijeća, gradonačelnikom i nadležnom pročelnicom Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti s ciljem raspravljanja o svim pitanjima koji su od interesa za mlade.



 

 

 

 

3. Aktivnosti Savjeta mladih Grada Poreča - Parenzo 

 

Osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 

predstavničkom i izvršnom tijelu jedan je od strateških ciljeva Savjeta mladih. 

 

Savjet mladih u svom radu zagovara aktivno uključivanje mladih u javni život s ciljem 

informiranja i savjetovanja mladih, te promicanja njihovih potreba i interesa, savjet mladih 

također smatra da su mladi nedovoljno informirani za takvo što, te će upravo informiranje 

mladih o postojanju i radu savjeta mladih biti jedna od ključnih točaka u programu ove godine. 

 

3.1. Lokalni program za mlade  

 

Nužno je poznavati potrebe mladih grada Poreča-Parenzo (ili poreštine) s ciljem 

usmjeravanja djelovanja Savjeta mladih. Izradom Lokalnog programa za mlade Grada Poreča 

uvidjet će se podaci nužni za definiranje ciljeva, kao i temelj za daljnje projekte i djelovanja 

tijela gradske uprave, kao i samog Savjeta.  

Savjet mladih aktivno sudjeluje u izradi Lokalnog programa za mlade i njegovom 

provođenju.  

 

3.2. Edukacije 

 

Savjet mladih nastojat će organizirati i edukacijske radionice/predavanja: 

- interne – kojima je cilj edukacija i osposobljavanje članova i zamjenika savjeta te ostalih 

mladih koji su voljni sudjelovati u poboljšanju života mladih na ovom području, 

- otvorene – radionice/predavanja koja će biti namijenjena informiranju šire javnosti u svrhu 

lakšeg djelovanja i aktivacije mladih. 

 

3.3. Društvene mreže i komunikacijski plan  

 

Nakon izrade loga, te pojavljivanje na društvenim mrežama, Savjet mladih nastavit će 

aktivnim radom na društvenim mrežama u cilju povećanja vidljivosti i popularnosti kao odraz 

dostupnosti i informiranosti mladih. 

Savjet mladih kontinuirano će obavještavati prvenstveno mlade, ali i zainteresiranu 

javnost o svojim aktivnostima putem društvenih mreža te službenih stranica Grada Poreča-

Parenzo. 



 

 

 

Savjet mladih smatra da su mladi na području grada nedovoljno informirani o kulturnim 

aktivnostima stoga je potrebno bolje promovirati sve događaje od interesa za mlade. 

Važan segment informiranja mladih o aktivnostima Savjeta mladih predstavljat će izrada 

informativnih materijala, koji će se dijeliti tijekom provođenja raznih aktivnosti. 

Poželjno je održati prezentaciju rada i aktivnosti te samog cilja osnivanja Savjeta mladih 

učenicima osnovnih i srednjih škola kako bi se mladi upoznali s jednim od načina uključivanja 

u život grada. 

Kontinuirano će se mlade i javnost obavještavati o svim načinima uključivanja mladih u 

život grada, o raznim edukacijama i seminarima za mlade. 

 

3.4. Aktivna suradnja s organizacijama mladih i savjetodavnim tijelima mladih  

 

Poreč je grad s velikom populacijom mladih ljudi što se odražava na prisustvo mnogih 

obrazovnih ustanova, raznolikih manifestacija, velik broj sportskih događaja, te aktivno 

postojanje mnogih udruga za mlade. Savjet mladih grada Poreča trudi se sudjelovati u svim 

kulturnim, sportskim, obrazovnim ili drugim događajima koji se odnose na mlade. Stoga za 

kontinuiran rad u svrhu poboljšanja kvalitete života mladih grada Poreča, Savjeta mladih se 

obavezuje da će u 2021. sprovesti sljedeće aktivnosti:  

- Konzultiranje s organizacijama i udrugama mladih o temama bitnima za mlade 

- Suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i 

inozemstvu kroz razne sastanke i manifestacije (poput obilježavanja dana mladih 

Istarske županije)  

- Sudjelovanje i organiziranje radnih sastanaka s ostalim Savjetima mladih Istarske 

županije.  

- Uspostaviti suradnju sa Savjetima mladih diljem Hrvatske  

- Aktivno sudjelovati u manifestaciji obilježavanja dana mladih Istarske županije, 

kao kulturnog događaja u kojemu se objedinjuju sve organizacije mladih Istarske 

županije i šire.  

 

3.5. Radne i humanitarne akcije  

 

Savjet mladih će nastojati u tekućoj godini organizirati i radne akcije/okupljanja mladih s 

ciljem razvijanja kolektivne svijesti i općenito međusobnog upoznavanja i zajedničkog 

djelovanja. (pr. čišćenje plaža, uređivanje parkova.) 

Osim radnih, Savjet mladih angažirat će se u postojećim humanitarnim akcijama, ili organizaciji 

novih, te poticati volonterski rad.



 

 

 

 

4. Financijski plan 

 

 

AKTIVNOST 

 

IZNOS (KN) 

Edukacije 10.000,00 

Društvene mreže   2.000,00 

Dan mladih    2.000,00 

Izrada promotivnog materijala    2.000,00 

Radne akcije    2.000,00 

 

Za provedbu aktivnosti Savjeta mladih u 2021. godini predviđeno je 18.000,00 kuna. 



 

 
 

 

5. Zaključak 

 

Savjet mladih će u 2021. godini, sukladno postavljenim ciljevima, nastojati organizirati i 

provesti aktivnosti koje su navedene u ovom Programu rada. Aktivnosti koje se ne realiziraju 

u 2021. godini, a smatraju se potrebnim ili poželjnim, mogu se prenijeti u Program rada za 

2022. godinu. 

S obzirom na neizvjesnu epidemiološku situaciju, plan rada Savjeta mladih podložan je 

prilagodbama i promjenama. 

 

Program rada Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu podnosi se na 

odobrenje Gradskom vijeću. 

 

Predsjednica Savjeta mladih 

                                                                                                              Grada Poreča-Parenzo 

                                                                                                             Renata Štifanić 

 


